
 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
 CONCURSO PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE PERSONAL  
 DOCENTE E INVESTIGADOR CONTRATADO 

 
 
COMISIÓN DE SELECCIÓN DE PROFESORADO: A25/025 
CÓDIGO/S PLAZA/S: DC3761 
FECHA DE LA CONVOCATORIA: 10/03/2025 (D.O.G.V. 14/03/2025) 
TIPO DE CONTRATO: Profesor Ayudante Doctor Tiempo Completo  
DEPARTAMENTO: INGENIERIA DE COMPUTADORES 
ÁREA DE CONOCIMIENTO: Arquitectura y Tecnología de Computadores 
ACTIVIDADES DOCENTES E INVESTIGADORAS: Docencia en arquitectura de 
computadores y sistemas operativos. Investigación en codificación y transmisión de 
vídeo. 
 

 

 
Ref.: II-1 

ACTA DE LA PRIMERA PRUEBA 
 
PRESIDENTE/A 
Vicente Galiano Ibarra 
 
VOCAL 1º 
Jorge Azorín Lopez 
 
VOCAL 2º 
Carlos Tavares de Araujo 
Cesariny Calafate 
 
VOCAL 3º  
Francisco Jose Martínez 
Domínguez 
 
SECRETARIO/A 
Sandra Caballero 
Dominguez 
 
 

  
En Elche, siendo las 15:00 horas, del día 2 de junio de 2025. 
 
 Reunidos los miembros, reseñados al margen, proceden a 
la valoración de los méritos de los/las concursantes y a la votación 
requerida por el Reglamento de Régimen General del Personal 
Docente e Investigador de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
siendo el resultado el que figura como Anexo I al acta de la primera 
prueba: Valoración de méritos y Anexo II al acta de la primera 
prueba: votos favorables  

 
La Comisión hace público en el Boletín Oficial de la UMH 

(BOUMH) y en la web de la Universidad 
(https://servicioprofesorado.umh.es/)  los Resultados de la Primera 
Prueba y, en su caso, la Propuesta de Provisión correspondiente. 
 

De conformidad con la normativa mencionada, la Comisión podrá realizar la segunda prueba cuando 
finalizada la primera haya concursantes que superen el mínimo cuantitativo establecido en los criterios de 
valoración y además, obtengan el voto favorable de, al menos, tres de sus miembros. 
 
 

 
 

Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a   

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHNzQ2ZDYwODAtNjAwZC0
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE GALIANO IBARRA  el día 2025-06-02
Firmado por SANDRA CABALLERO DOMINGUEZ  el día 2025-06-02
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Ref.: II-1/1 
 

ANEXO I. AL ACTA DE LA PRIMERA PRUEBA: 
VALORACIÓN DE MÉRITOS 

 

 
APELLIDOS, NOMBRE 

 
PUNTOS POR CRITERIO DE VALORACIÓN 

A.1 A.2 A.3 A.4 A 
GARCÍA LUCAS, DAVID 4,36 4,64 5,00 0,00 14,00 
NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS 3,93 4,65 4,00 0,00 12,58 
ORTIZ MURILLO, JORDI 3,23 3,94 4,00 0,00 11,17 
RUIZ ATENCIA, JAVIER 3,71 4,07 4,00 5,00 16,77 
VIGUERAS GONZALEZ, GUILLERMO ANTONIO 3,63 3,42 4,00 1,25 12,30 

 

 
APELLIDOS, NOMBRE 

 
PUNTOS POR CRITERIO DE VALORACIÓN 

B.1 B.2 B.3 B.4 B.5 B 
GARCÍA LUCAS, DAVID 10 5 2 1 1,2 19,2 
NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS 10 3,5 2 2 0 17,5 
ORTIZ MURILLO, JORDI 10 5 2 2 0 19 
RUIZ ATENCIA, JAVIER 5 5 1,75 0 0 11,75 
VIGUERAS GONZALEZ, GUILLERMO ANTONIO 10 5 2 2 2 20 

 

 
APELLIDOS, NOMBRE 

 
PUNTOS POR CRITERIO DE VALORACIÓN 

C.1 C.2 C.3 C.4 C.5 C 
GARCÍA LUCAS, DAVID 10,00 0,00 0,00 0,00 0,95 10,95 
NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS 10,00 0,00 2,00 0,00 0,96 12,96 
ORTIZ MURILLO, JORDI 10,00 0,00 2,00 0,00 0,54 12,54 
RUIZ ATENCIA, JAVIER 10,00 0,00 1,00 0,00 2,25 13,25 
VIGUERAS GONZALEZ, GUILLERMO ANTONIO 10,00 0,40 2,00 0,50 3,80 16,70 
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APELLIDOS, NOMBRE 

  
PUNTOS POR CRITERIO DE VALORACIÓN 

D.1 D.2 D.3 D E.1 E.2 E 
GARCÍA LUCAS, DAVID 2 0 0 2 15 15 30 
NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS 0 0 0 0 11,67 0,78 12,44 
ORTIZ MURILLO, JORDI 4,5 0 0 4,5 0,00 0,00 0,00 
RUIZ ATENCIA, JAVIER 3 1 0 4 10,22 11,64 21,86 
VIGUERAS GONZALEZ, GUILLERMO ANTONIO 3 1 0 4 0,00 3,62 3,62 

 

 
APELLIDOS, NOMBRE 

 
PUNTOS POR CRITERIO DE VALORACIÓN 

A B C D E TOTAL 
GARCÍA LUCAS, DAVID 14,00 19,2 10,95 2 30 76,15 
NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS 12,58 17,5 12,96 0 12,44 55,49 
ORTIZ MURILLO, JORDI 11,17 19 12,54 4,5 0,00 47,20 
RUIZ ATENCIA, JAVIER 16,77 11,75 13,25 4 21,86 67,63 
VIGUERAS GONZALEZ, GUILLERMO ANTONIO 12,30 20 16,70 4 3,62 56,62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 
 

Utilícense tantas fotocopias de esta hoja como sean necesarias 
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Ref.: II-1/2 
 

ANEXO II. AL ACTA DE LA PRIMERA PRUEBA: VOTOS  
FAVORABLES 

 
APELLIDOS, NOMBRE VOTOS FAVORABLES 

GARCÍA LUCAS, DAVID 5 
NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS 5 
ORTIZ MURILLO, JORDI 0 
RUIZ ATENCIA, JAVIER 5 
VIGUERAS GONZALEZ, GUILLERMO ANTONIO 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 
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(Utilícense tantas fotocopias de esta hoja como sean necesarias) 
 
 

 
Ref.: II-1/2-2 

MOTIVACIÓN CONJUNTA DE VOTO 
 
APELLIDOS, NOMBRE CONCURSANTE: GARCÍA LUCAS, DAVID 
 
Los miembros de la Comisión de Contratación, una vez examinada la documentación presentada 
y su adecuación a las necesidades puestas de manifiesto en la convocatoria del concurso, dan su 
voto FAVORABLE/NO FAVORABLE (táchese lo que no proceda) al/ a la concursante 
referenciado/a, con la siguiente motivación: 
Valorado su perfil y los méritos aportados se ajusta a los requerimientos de la plaza y supera el 
mínimo requerido de cincuenta puntos para su valoración favorable.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 

 
(Utilícense tantas fotocopias de esta hoja como sean necesarias) 
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Ref.: II-1/2-2 

MOTIVACIÓN CONJUNTA DE VOTO 
 
APELLIDOS, NOMBRE CONCURSANTE: NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS 
 
Los miembros de la Comisión de Contratación, una vez examinada la documentación presentada 
y su adecuación a las necesidades puestas de manifiesto en la convocatoria del concurso, dan su 
voto FAVORABLE/NO FAVORABLE (táchese lo que no proceda) al/ a la concursante 
referenciado/a, con la siguiente motivación: 
Valorado su perfil y los méritos aportados se ajusta a los requerimientos de la plaza y supera el 
mínimo requerido de cincuenta puntos para su valoración favorable.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 

 
(Utilícense tantas fotocopias de esta hoja como sean necesarias) 
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Ref.: II-1/2-2 

MOTIVACIÓN CONJUNTA DE VOTO 
 
APELLIDOS, NOMBRE CONCURSANTE: ORTIZ MURILLO, JORDI 
 
Los miembros de la Comisión de Contratación, una vez examinada la documentación presentada 
y su adecuación a las necesidades puestas de manifiesto en la convocatoria del concurso, dan su 
voto FAVORABLE/NO FAVORABLE (táchese lo que no proceda) al/ a la concursante 
referenciado/a, con la siguiente motivación: 
Valorado su perfil y los méritos aportados no se ajusta a los requerimientos de la plaza y no 
supera el mínimo requerido de cincuenta puntos para su valoración favorable. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 

 
(Utilícense tantas fotocopias de esta hoja como sean necesarias) 
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Ref.: II-1/2-2 

MOTIVACIÓN CONJUNTA DE VOTO 
 
APELLIDOS, NOMBRE CONCURSANTE: RUIZ ATENCIA, JAVIER 
 
Los miembros de la Comisión de Contratación, una vez examinada la documentación presentada 
y su adecuación a las necesidades puestas de manifiesto en la convocatoria del concurso, dan su 
voto FAVORABLE/NO FAVORABLE (táchese lo que no proceda) al/ a la concursante 
referenciado/a, con la siguiente motivación: 
Valorado su perfil y los méritos aportados se ajusta a los requerimientos de la plaza y supera el 
mínimo requerido de cincuenta puntos para su valoración favorable.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 

 
(Utilícense tantas fotocopias de esta hoja como sean necesarias) 
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Ref.: II-1/2-2 

MOTIVACIÓN CONJUNTA DE VOTO 
 
APELLIDOS, NOMBRE CONCURSANTE: VIGUERAS GONZALEZ, GUILLERMO ANTONIO 
 
Los miembros de la Comisión de Contratación, una vez examinada la documentación presentada 
y su adecuación a las necesidades puestas de manifiesto en la convocatoria del concurso, dan su 
voto FAVORABLE/NO FAVORABLE (táchese lo que no proceda) al/ a la concursante 
referenciado/a, con la siguiente motivación: 
Valorado su perfil y los méritos aportados se ajusta a los requerimientos de la plaza y supera el 
mínimo requerido de cincuenta puntos para su valoración favorable.  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 

 
(Utilícense tantas fotocopias de esta hoja como sean necesarias) 
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Ref.: II-2 
 

RESULTADOS DE LA PRIMERA PRUEBA 
 

La Comisión hace público en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en la web de la 
Universidad (https://servicioprofesorado.umh.es/) la valoración de las personas candidatas en la 
primera prueba, con el siguiente resultado: 

 
 

APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN POR MÉRITOS VOTOS FAVORABLES 
GARCÍA LUCAS, DAVID 76,15 5 
NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS 55,49 5 
ORTIZ MURILLO, JORDI 47,20 0 
RUIZ ATENCIA, JAVIER 67,63 5 
VIGUERAS GONZALEZ, GUILLERMO ANTONIO 56,62 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
A la vista de los resultados la Comisión acuerda SI / NO procede (táchese lo que no 

corresponda) la realización de una segunda prueba. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 
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Ref.: II-3 
 

PROPUESTA DE PROVISIÓN 
 

Finalizada la primera prueba y en cumplimiento de lo establecido en el Reglamento de Régimen General del 
Personal Docente e Investigador de la Universidad Miguel Hernández de Elche, la Comisión de Contratación 
propone para la provisión de la plaza indicada en el encabezamiento, la relación de las personas candidatas 
siguientes, ordenadas de mayor a menor puntuación de las obtenidas en la valoración de méritos y que han 
obtenido, al menos, tres votos favorables. 
 

La Comisión hace público en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en la web de la Universidad 
(https://servicioprofesorado.umh.es/) esta propuesta de provisión. 
 
Candidato/a Propuesto/a nº1: GARCÍA LUCAS, DAVID  
 
Candidato/a Propuesto/a nº2: RUIZ ATENCIA, JAVIER 
 
Candidato/a Propuesto/a nº3: VIGUERAS GONZALEZ, GUILLERMO ANTONIO 
 
Candidato/a Propuesto/a nº4: NÚÑEZ GÓMEZ, CARLOS 
 

 

Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHNzQ2ZDYwODAtNjAwZC0
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE GALIANO IBARRA  el día 2025-06-02
Firmado por SANDRA CABALLERO DOMINGUEZ  el día 2025-06-02
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